Ивановская область
Юрьевецкий муниципальный район
Совет Елнатского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Второго созыва
Решение

от  25.12.2024г.				  с.Елнать		          	               № 199

О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения
администрации Юрьевецкого муниципального района

	Заслушав   Главу Елнатского сельского поселения Гарнову Г.И. по вопросу передачи части полномочий по решению вопросов местного значения администрации Юрьевецкого муниципального района,  руководствуясь     Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Елнатского сельского поселения,
	Совет Елнатского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать администрации Юрьевецкого муниципального района осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения:
  -  осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.
	2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Елнатского сельского поселения бюджету Юрьевецкого муниципального района на осуществление переданного части полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сумме 77796,00 рублей.
	 3. Администрации Елнатского сельского поселения  заключить соглашения с администрацией Юрьевецкого муниципального района о передаче части полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2025 год.
4. Настоящее решение вступает в силу с  01.01.2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-экономическим вопросам, вопросам собственности и законности.

Председатель Совета Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
   Ивановской области							А.Г. Кокотова

Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области				                                    Г.И.Гарнова